

**PROTOKÓŁ NR 5/2019**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty,**  
**Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.**  
**z dnia 26 marca 2019 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.12.00.

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 12.35.

**Miejsce:** sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu*.

**Goście zaproszeni** wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 2 do protokołu*.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdził quorum (12 radnych obecnych). Następnie zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu*)

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad ze zmianami, w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń komisji.
3. Sprawozdanie rzeczowe za 2018 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2018 rok.
6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok.
7. Informacja dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2018 roku.
8. Sprawy bieżące.

**Ad 1**

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12 radnych obecnych) Komisja przyjęła porządek obrad.

**Ad 2**

Protokoły z dwóch poprzednich posiedzeń komisji zostały przyjęty jednogłośnie (12 radnych obecnych na sali obrad).

**Ad 3**

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska** omówiła szczegółowo „Sprawozdanie rzeczowe za 2018 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu” – *stanowi załącznik nr 3 do protokołu*. Na dzień 31.12.2018 r. liczba osób bezrobotnych łącznie dla powiatu wałbrzyskiego i miasta Wałbrzycha zmniejszyła się o 607 osób w stosunku do końca 2017 roku, osiągając stan 4208 osób. Na koniec grudnia 2018 r. stopa bezrobocia wynosiła:

- dla Polski – 5,8%
- dla województwa dolnośląskiego – 5,2%
- dla miasta Wałbrzycha 5,8%
- dla powiatu wałbrzyskiego – 13,8%.

Wybrane dane o rynku pracy dla powiatu wałbrzyskiego:

- ogólna liczba bezrobotnych: 1717 – w tym kobiet: 937

- liczba bezrobotnych z prawem do zasiłku – 356
- liczba osób niepełnosprawnych – 143
- liczba bezrobotnych wyłączonych z ewidencji w ciągu roku ogółem - 3613, w tym m.in. z powodu:
  - podjęcia pracy – 1831
  - odmowy przyjęcia propozycji pracy lub innej formy - 136
  - niepotwierdzenie gotowości do pracy - 686
  - dobrowolnej rezygnacji ze stanu statusu bezrobotnego - 235
  - podjęcia nauki - 2
  - osiągnięcia wieku emerytalnego - 33
  - nabycia praw emerytalnych lub rentowych - 20
  - nabycia praw do świadczenia przedemerytalnego - 23
  - innych – 274.

Następnie szczegółowo przedstawiła informację na temat zadań podejmowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2018 roku. Omówiła wielkość środków w dyspozycji PUP w Wałbrzychu w roku 2018 oraz poziom ich wydatkowania. Poruszyła także kwestię działań podejmowanych wobec bezrobotnych i poszukujących pracy w ramach usług i instrumentów rynku pracy. Powiedziała, że w ramach pośrednictwa pracy, PUP w Wałbrzychu przyjął prawie 8000 ofert pracy, z czego 17%, to były prace subsydiowane. Oferty pracy były zgłaszane przez pracodawców najczęściej w zakresie usług administrowania i działalności wspierającej, przetwórstwa przemysłowego, handlu hurtowego i detalicznego, napraw pojazdów samochodowych, budownictwa, działalności profesjonalnej i naukowej, itd. Pracodawcy z Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej bezpośrednio, jak również przez Agencję Pracy Tymczasowej zgłosili ogółem 2000 ofert pracy.

**Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** otworzył dyskusję.

**Radny Bogusław Uchmanowicz** zapytał czy osoby bezrobotne, które ukończyły kursy zawodowe podjęły pracę oraz ile jest wakatów na terenie Powiatu Wałbrzyskiego – radny poprosił o wskaźnik procentowy.

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska** odpowiedziała, że efektywność zatrudnieniowa jest blisko 100% dla osób, które ukończyły kursy, dlatego że PUP w Wałbrzychu realizuje szkolenia o tzw. deklarację pracodawcy do zatrudnienia danej osoby. Następnie odniosła się do potrzeb rynku pracy w Powiecie Wałbrzyskim i powiedziała, że nie każdy pracodawca aplikuje o pracownika do Urzędu Pracy, stąd trudno określić dane, o które wnosi radny. Dodała, że PUP w Wałbrzychu jest jednym z kanałów pozyskiwania pracowników

**Radny Bogusław Uchmanowicz** zapytał także, czy osoby, które ukończyły kurs np. na koparko-ładowarki mają określony czas zatrudnienia, tak, aby mogły odpracować koszt odbytego kursu.

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska** wyjaśniła, że zazwyczaj są to wysoko wyspecjalizowane osoby i rzadko się zdarza, żeby powracały do rejestru bezrobotnych.

„Sprawozdanie rzeczowe za 2018 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu” zostało przyjęte przez aklamację (12 radnych obecnych na sali obrad).

#### Ad 4

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku – *stanowi załącznik nr 4 do protokołu*. Ustala się dodatkowe zasady przyznawania dofinansowania zadań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** poddał pod

głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.

W wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się ww. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (12 radnych obecnych na sali obrad).

#### Ad 5

**Inspektor na Stanowisku ds. zarządzania kryzysowego Sebastian Lewandowski** przedstawił „Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2018 rok” – *stanowi załącznik nr 5 do protokołu*. W 2018 roku odbyło się jedno posiedzenie komisji, którego tematem było: *Inicjowanie i podejmowanie, stosownie do posiadanych kompetencji, działań profilaktyczno-prewencyjnych, mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku na terenie powiatu wałbrzyskiego w ramach nadchodzących wakacji letnich 2018 r.* Podczas posiedzenia poruszone zostały także inne, kluczowe zagadnienia, mające wpływ na zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** otworzył dyskusję.

**Radny Leonard Górski** zapytał jak przebiegły wakacje w kontekście ww. tematu posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** odpowiedział, że po wakacjach nie było zwoływane posiedzenie przedmiotowej komisji, dlatego nie ma takich danych.

Więcej uwag nie zgłoszono

„Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2018 rok” zostało przyjęte jednogłośnie (12 radnych obecnych na sali obrad).

#### Ad 6

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkwicz** przedstawiła „Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok” – *stanowi załącznik nr 6 do protokołu*.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** zapytał czy wszystkie organizacje skorzystały w 100% z dotacji, a następnie otworzył dyskusję.

**Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Paweł Szudziński** odpowiedział, że organizacje pozarządowe w 100% wykorzystały swoje dotacje, jeżeli chodzi o otwarte konkursy ofert. Następnie odniósł się do dotacji w zakresie sportu wyjaśnił, że została wydana 1 decyzja o zwrot całości kwoty dotacji dla Lekkoatletycznego Klubu Sportowego „Górnik Wałbrzych”. Dodał, że przedmiotowa dotacja została wykorzystana niezgodnie z umową, a tym samym niezgodnie z przeznaczeniem. Zwrot dotyczył kwoty 1500 zł+odestki.

Więcej uwag nie zgłoszono (12 radnych obecnych na sali obrad).

„Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok” zostało przyjęte jednogłośnie (12 radnych obecnych na sali obrad).

#### Ad 7

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkwicz** przedstawiła „Informację dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2018 roku” – *stanowi załącznik nr 7 do protokołu*. Powiedziała, że w każdym stopniu awansu nauczyciele zatrudnieni w jednostkach oświatowych w Powiecie Wałbrzyskim wypracowali średnią, w związku z czym wystąpiły nawet nadwyżki, zatem nie ma konieczności dopłat.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono (12 radnych obecnych na sali obrad).

#### Ad 8

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak

Przewodniczący  
Komisji Oświaty Polityki Społecznej  
i Promocji Powiatu  
/-/ Adam Zdeb